[image: image1.png]

           Совет депутатов Хлепенского сельского поселения

                   Сычёвского района    Смоленской  области

                                          РЕШЕНИЕ

от 24   июля   2015 года                                    №  20
Об исполнении местного бюджета
Хлепенского сельского поселения
Сычёвского   района  Смоленской

области  за первое полугодие

 2015 года

         Руководствуясь  статьёй 52  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Хлепенского сельского поселения Совет депутатов Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области
                           РЕШИЛ:

Принять к сведения отчёт об исполнении местного бюджета Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области за первое полугодие 2015 года.
              (  Пояснительная записка об исполнении  местного бюджета

за  первое полугодие 2015 года прилагается )
Глава муниципального образования Хлепенского сельского

поселения  Сычёвского района Смоленской области                     В.И. Гусева
                                                     ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
об исполнении бюджета Хлепенского сельского поселения Сычевского района

                                        Смоленской области за  первое полугодие  2015 года.

        Доходная  часть бюджета за  первое полугодие 2015г. выполнена на 47,4%,  при  плане 1733,9 тыс. руб. поступило доходов 822,6 тыс. руб..

        Налоговых и неналоговых доходов при плане  358,1 тыс. руб. поступило  289,3 тыс. руб., что составляет 80,8 %.

         Налога на доходы  физических лиц  поступило 28,5 тыс. руб. при плане 80,1 тыс. руб., или  35,6%.

        Налогов от товаров, работ, услуг, реализуемых на территории Российской Федерации при плане 76,6 тыс. руб. поступило 41,5 тыс. руб., что составляет 54,2%. В том числе поступило доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо  13,5 тыс. руб., доходов от уплаты акцизов на моторные масла 0,4 тыс. руб., доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин 27,6 тыс. руб..

       Налога на имущество при плане 201,4 тыс. руб. поступило 219,3 тыс. руб., или 108,9%.  в том числе  земельного налога при плане 196,5 тыс. руб. поступило 215,5 тыс. руб., или 109,7%.

              Безвозмездные  поступления за первое полугодие 2015г.  при плане 1375,8 тыс. руб.  составили 533,3 тыс. руб., или  38,8%.  В том числе поступило :   дотаций  на  выравнивание   уровня    бюджетной обеспеченности  в сумме 524,7 тыс. руб. при плане  1059,6 тыс. руб.,  дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета 0,00 руб. при плане 300,0 тыс. руб., субвенций  на осуществление первичного воинского учета  8,6 тыс. руб. при плане 16,2 тыс. руб..

        За  первое полугодие 2015г.  бюджет Хлепенского сельского поселения по расходам исполнен на  44,2%, при плане 1733,9 тыс. руб. кассовое исполнение составило 739,2 тыс. руб..

       По общегосударственным вопросам исполнение  составило 646,6 тыс. руб. при плане 1477,7 тыс. руб., или 43,8% .
       На функционирование законодательных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований, в частности на денежную  выплату депутатам было выделено 46,7 тыс. руб.  израсходовано 12,5 тыс. руб., или 26,8%.

       По национальной экономике по разделу «Дорожное хозяйство» бюджетные ассигнования были освоены на 32,0% при плане 77,1 тыс.руб. было израсходовано на содержание дорог  24,7 тыс. руб..

       По благоустройству выделенные бюджетные ассигнования освоены на  47,6%,  при плане 132,9 тыс. руб.  было освоено 63,3 тыс. руб.. По уличному освещению бюджетные ассигнования освоены на 54,3%, при плане 110,1 тыс. руб. освоено

59,8 тыс. руб.  В том числе: на эл./энергию на уличное освещение  было выделено 96,2 тыс. руб. израсходовано 57,2 тыс. руб., на обслуживание уличного освещения было выделено 13,9 тыс. руб. израсходовано 2,6 тыс. руб. . Расходы  на организацию и содержание мест захоронения  при плане 10,0 тыс. руб. исполнены З,5 тыс.руб. и на мероприятия по благоустройству поселения 10,0 тыс. руб. запланированы на третий квартал.
                На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015г. , было выделено и освоено 16,8 тыс. руб..
    В процессе исполнения бюджета за  первое полугодие 2015 года сложился  профицит (превышение доходов над расходами) в сумме 83,4 тыс. рублей.

Глава муниципального образования

Хлепенского сельского  поселения

Сычевского района Смоленской области                        Гусева  В.И.